СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ВИХЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ВЕСТНИК
ВИХЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Выпуск № 16

от  29.07.2025 г.

СОДЕРЖАНИЕ:

	№
п/п
	Вид, дата принятия,
номер
НПА
	Полное название НПА
	Стр.

	1
	2
	3
	4

	1
	Решение СНД от 29.07.2025 № 22
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 17.10.2023 №27 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Вихляевского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области»
	3

	2
	Решение СНД от 29.07.2025 № 23
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Вихляевского сельского поселения от 25.08.2015 г. № 162 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Вихляевского сельского поселения Поворинского муниципального района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»
	4

	3
	Решение СНД от 29.07.2025 № 24
	О повышении (индексации) должностных окладов, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии)
	5

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ВИХЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «29» июля 2025 года      № 22
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 17.10.2023 №27 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Вихляевского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Воронежской области от 28.12.2007 № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», Совет народных депутатов Вихляевского сельского поселения Поворинского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих администрации Вихляевского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области следующие изменения:
1.1. пп.3.1 п.3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.1. Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы органов местного самоуправления Вихляевского сельского поселения Поворинского муниципального района устанавливаются в следующих размерах:

	Группа должностей
	Наименование должности муниципальной службы
	Размер должностного оклада (рублей)

	младшая
	Специалист 1 категории
	8963

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Вихляевского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2025 года.

[bookmark: _GoBack]Глава Вихляевского сельского поселения                                  А. В. Гладун

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ВИХЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  «29»  июля 2025 года      №23
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Вихляевского сельского поселения от 25.08.2015 г. № 162 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Вихляевского сельского поселения Поворинского муниципального района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет народных депутатов Вихляевского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Вихляевского сельского поселения Поворинского муниципального района от 25.08.2015 года № 162 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Вихляевского сельского поселения Поворинского муниципального района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»:
- пункт 2.3 статьи 2 Приложения к решению  Совета народных депутатов Вихляевского сельского поселения  изложить в следующей редакции:
«2.3. Размер должностного оклада лица, замещающего муниципальную должность, составляет 11 454 (одиннадцать тысяч четыреста пятьдесят четыре) рубля»;
2. Настоящее решение вступает в силу и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2025 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Вихляевского сельского поселения                                   А.В. Гладун

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ВИХЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «29» июля 2025 года     № 24

О повышении (индексации) должностных окладов, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии)

В соответствии с Указом Губернатора Воронежской области от 11.07.2025 г. № 126-у «О повышении (индексации) денежного вознаграждения,  должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», Совет народных депутатов Вихляевского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
1. Повысить (проиндексировать) в 1,07 раза в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете на 2025 год:
1.1. Должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности.
1.2. Должностные оклады, надбавки к должностным окладам за классные чины муниципальных служащих.
1.2. Пенсии за выслугу лет (доплат к пенсии), назначенных и выплачиваемых лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы, должности в органах местного самоуправления Вихляевского сельского поселения до введения в действие Реестра (перечня) муниципальных должностей.
2. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2025 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Вихляевского сельского поселения ________________Гладун А. В.